

Rawicz, dnia 2024-12-04

PZD.DT.074.4.2024

**Pani
Grażyna Kośmider
Radna Rady Powiatu
w Rawiczu**

Odpowiadając na złożoną przez Panią interpelację dotyczącą nieprawidłowości w osadzeniu wpustów deszczowych na drodze w miejscowości Zawady informuję, że przeprowadzono szczegółową analizę i kontrolę w terenie.

W wyniku kontroli stwierdzono, że pokrywy wpustów deszczowych zostały osadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami technicznymi i sztuką budowlaną. Całość prac remontowych została zatwierdzona i odebrana przez uprawnionego inspektora nadzoru. W najniższym punkcie drogi różnica wysokości między górną krawędzią kratki wpustu a nawierzchnią asfaltową wynosi 3 cm. Taka różnica mieści się w granicach dopuszczalnych przez przepisy techniczne i normy:

- Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. 1999 nr 43 poz. 430), które określa zasady projektowania i wykonania odwodnienia dróg;
- Normy PN-EN 1433:2005 dotyczące systemów odwodnienia liniowego, które regulują kwestie montażu wpustów i ich połączenia z nawierzchnią drogową;
- Specyfikacja techniczna D-43.08.00 wykonania i odbioru robót budowlanych dotyczących wymiany, wykonania studni ściekowych, rewizyjnych, kraterów ściekowych.

Podkreślam również, że w ramach realizowanego zadania nie budowano nowej kanalizacji deszczowej, a prace polegały jedynie na dostosowaniu istniejącego systemu odwodnienia deszczowego do nowej nawierzchni asfaltowej. Zastosowanie odwodnienia liniowego wymagało odpowiedniego rozmieszczenia i pochylenia wpustów kanalizacyjnych, co wynikało z konieczności zapewnienia efektywnego odprowadzania wody opadowej z powierzchni drogi.

Jednocześnie informuję, że odwodnienie liniowe - w tym przypadku wybudowany ściek w połączeniu z wpustami, minimalizuje ryzyko gromadzenia się wody na drodze i zapewnia prawidłową funkcjonalność drogi, nawet przy intensywnych opadach deszczu.

Na potwierdzenie prawidłowości wykonania wyżej wymienionych prac, załączam zdjęcia nowej nawierzchni jezdni oraz dostosowanych do nawierzchni asfaltowej kraterów kanalizacji deszczowej.

STAROSTA

Adam Spierzynski



Załącznik:

1) Dokumentacja fotograficzna.





